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نگاه

گزینش  رسانه اي و  رسانه هاي گزیده

دیگر می توان گفت کار تیم اطلاع رسانی دولت  �
از «کم لطفی» با برخی رسانه ها به «مرزبندي» 
رسیده است. مصداق این گزاره، نحوه پوشش خبر 
سخنرانی امروز رئیس جمهوری در دانشگاه تهران 
است. در روز دانشجوی امسال برخلاف سال گذشته 
خبرنگاران بسیاری برای پوشش مراسم دعوت 
نشده اند. برخی مسئولان نهاد ریاست جمهوری 
برای توجیه نحوه گزینش خود، دلایلی را مطرح 
می کنند که بیشتر شبیه بهانه است؛ کمبود 
فضا، پخش زنده تلویزیونی و...! البته برای چند 
خبرگزاری نه کمبود فضایی بوده و نه مسائل دیگر. 
اصلی ترین دلیل اقامه شده از سوی تیم اطلاع رسانی 
دولت براي دعوت نکردن از خبرنگاران، پخش 
زنده تلویزیونی سخنرانی رئیس جمهوری است. 
این در حالي است که سخنرانی های دانشجویان 
پیش از سخنان رئیس جمهوری، فضا و جو سالن، 
شعارهای دانشجویان و چندین مورد دیگر از جمله 
مواردی است که از صفحه تلویزیون، قابل درک 
و بازتاب براي مخاطبان رسانه ها نیست. بي شك 
گزینش خبرنگاران براي پوشش نشست خبري 
رئیس جمهوري، زیبنده دولتي که داعیه دار دفاع از 
آزادی بیان به شمار مي رود، نیست. این در حالي 
است که امروزه با یک گوشی موبایل می توان دنیا 
را از اتفاقات باخبر کرد؛ پس چرا دعوت نکردن از 
رسانه ها؟ و پرسش دیگر اینکه ۱۶ آذر ۹۵ با ۱۶ آذر 
۹۴ چه تفاوتی کرده؛ چگونه بود که سال گذشته 
امکان حضور غیرگزینشي خبرنگاران در سخنرانی 

رئیس جمهوری فراهم بود و امسال نیست؟ 
نکته آخر را باید با شخص رئیس جمهوري در 
میان گذاشت. آقاي رئیس جمهوري، از آخرین باری 
که شما در نشست خبری به پرسش هاي خبرنگاران 
پاسخ دادید، دقیقا ۹ ماه می گذرد؛ از ۱۶ اسفند ۱۳۹۴ 
تاکنون؛ سالگرد انتخابات ۲۴ خرداد آمد، سالگرد 
تشکیل دولت آمد، روز خبرنگار آمد، هفته دولت آمد، 
اما شما به میان خبرنگاران نیامدید خود را در معرض 
سؤال و انتقاد قرار دهید؛ شاید تیم اطلاع رسانی دولت 
بخواهند خدمت کنند و مانع از این شوند، ولی این 
کار درستی نیست. ان شاءاالله به زودی شاهد نشست 
خبری باشیم تا پاسخ های «شفاف» شما را بشنویم؛ 
اگر مایل به نشست خبری هم نبودید، لطفا به همین 

انتقادات «شفاف» پاسخ دهید.
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گلایه از فدراسیون ورزش های همگانی: در کمال  �

ناباوری واحد تحت امر این فدراسیون، واحد آمادگی 
جسمانی، در روزهایی که هوای تهران به شدت آلوده 
بود، آزمونی را در سالن ورزشی شهربانو برگزار کردند که 
فرزندم هم جزء افرادی بود که در آزمون شرکت کرده بود 
و متأسفانه مجبور به انجام تست کوپر شد؛ این تست به 
 گونه ای برگزار شد که با توجه به مسافت سه کیلومتری، 
در این آلودگی، تمام افرادی که در این آزمون شرکت 
کرده بودند مریض شدند. بهتر نیست این گونه مسابقات 
در اطراف تهران صورت بگیرد؟ یا حداقل در روزهایی 

انجام شود که هوای مناسب تری داشته باشیم؟ 
عباس توکلی شهمیرزادی

سپاسگزاری از راهیان نور: «آرش عربی»، مسئول اردوی  �
راهیان نور دانش آموزی، منطقه ۱۲ و یکی از مسئولان 
هماهنگی است که خودش نیز به همراه دانش آموزان 
به مناطق اعزامی رفته و حفظ و حراست آنان را برعهده 
دارد. برخورد مؤدبانه، متواضعانه و ایثارگرانه ایشان زبانزد 
دانش آموزان و بسیجیان است. تشکر از چنین افرادی، 
کمک می کند اشخاصی که مسئولیت های حساس دارند و 
به کشور خدمت می کنند، بیشتر به مردم شناسانده شوند تا 
خدمات شان مورد توجه قرار گیرد. از آقای عربی به خاطر 

زحمات بی دریغ شان سپاسگزاریم. 
علی مختاری- عرفان

پاسخ روابط عمومی شرکت بهره برداری راه آهن  �
شهری تهران و حومه: احتراما، خواهشمند است 
درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، مورخ ۲۶ آبان 
۱۳۹۵ صفحه ۳ با مضمون: پیشنهاد نصب دیوار محافظ 
در ایستگاه ها، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد: با 
سلام، ضمن تشکر از این مسافر گرامی، احتراما به اطلاع 
می رساند: طرح مورد نظر پس از تأیید و تصویب اعضای 
محترم شورای اسلامی شهر تهران، اجرائی خواهد شد. 
شایان ذکر است که در کنار تأمین تجهیزات و توسعه 
مترو، باید آموزش شهروندی را نیز در دستور کار قرار 
داد، چراکه مترو یک صنعت جدید در کشور است و 
به عنوان یک ظرفیت جابه جایی مسافر مورد استفاده 
قرار می گیرد، همچنان که همواره از طریق مرکز کنترل 
ایستگاه، از مسافران درخواست می شود که پشت خط 
زرد بمانند تا دچار حوادث احتمالی نشوند و سفری ایمن 

داشته باشند. 

بازتاب

دیده بان ایران: سعید حجاریان درباره اینکه «برخی او 
را تئوریسین توسعه سیاسی می دانند»، گفت: چه کسی 
این حرف ها را گفته؟ نه من و نه دوستانم چنین چیزی 

نگفته ایم!
این چهره اصلاح طلب ادامه داد: من هم یک نفر 
هستم مثل بقیه و در حقیقت برای پیشبرد اسلام و 
دموکراسی تلاش کردم و تا حدودی هم به آن رسیدیم. 
الان ببینید مسیر دموکراسی در ایران از صندوق رأی 
می گذرد و همه به آن استناد می کنند، حتی جریان 
مخالف اصلاحات. آنها هم کم وبیش این مسیر را 
پذیرفته اند، جز عده قلیلی که مخالف اصلاحات 
هستند. اینکه قواعد بازی رعایت شود، صندوق رأی 
بین ما حکم باشد و خیلی از شعارهایی که جریان 

اصلاحات داده، امروز بین مردم جاری است.
حجاریان در پاسخ به این پرسش «منظورتان از 
عده ای که این مسیر را نپذیرفته اند، کیست»، افزود: 
جریان افراطی راست، همان هایی که می گویند قانون 
چیست؛ براي مثال یک هفته نامه ای را قاضی بسته؛ 
اما می گویند من بالاتر از حکم قاضی هم می توانم 
اقدام کنم. آیا این حرف قانونی است؟ یا به طرف 
می گویند چرا رفته ای و سفارت را آتش زده ای؟ پاسخ 
می دهد من عصبانی شدم یا من حساس شده بودم و 
متأسفانه برخی تصمیم گیران می گویند خب! حالا چون 
حساس و عصبانی بوده اند، نباید با این افراد برخورد 
کنیم! یکی از این کارها را اگر یک اصلاح طلب کرده 
بود، با ما چه کاری می کردند؟ یا مثلا طرف از جانب 
خودش به اوباما نامه می نویسد. اگر من به اوباما نامه 
بنویسم، با بنده چه برخوردی خواهند کرد؟ مگر طرف 
جز یک شهروند عادی بیشتر است؟ شما اگر به اوباما 
نامه بنویسید چه برخوردی با شما خواهند کرد؟ چرا، 
چقدر و مگر می شود این قدر یک بام و دو هوا؟ یا برخی 
می گویند شاید تبلیغات را شروع کرده اند؛ به چه زبانی 
باید بگوییم، انتخابات ریاست جمهوری چند ماه دیگر 
برگزار خواهد شد، چرا عده ای از الان تبلیغات می کنند؟ 

چه خبر شده است؟
او افزود: یا می بینیم خراسان برای خودش کشوری 
جدا شده، طرف می گوید «تا من اینجا هستم برگزاری 
کنسرت ممنوع است»، انگار خراسان جزء ایران 
نیست! متأسفانه در حال شنیدن حرف های عجیب و 
غریبی هستیم.حجاریان درباره شعارهایی نظیر «فتح 
سنگر به سنگر» گفت: «فتح سنگربه سنگر» یعنی اینکه 
از طرق قانونی و از راه صندوق رأی اصلاح طلبان ابتدا 

به شوراها و بعد از آن به ریاست جمهوری برسند؛ 
بالاخره ما حزب بودیم و حق داشتیم این موضوع را 
تا رسیدن به هدف پیش ببریم، اصلا قاعده سیاسی 
در تمام دنیا همین است، مگر این جرم است؟ ما 
همین الان هم به فکر این هستیم که در دوره بعدي 
انتخابات شوراها و ریاست جمهوری را ببریم، این را 
به صراحت می گویم.حجاریان با اشاره به اینکه از 
سنگرهای مستحکم سخن گفته است و گاهی برداشت 
اشتباهی از گفته های او داشته اند، افزود: جامعه مدنی 
سنگر مستحکمی است و ما به دنبال ایجاد سنگرهای 
مستحکم از طریق جامعه مدنی هستیم؛ اگر جامعه 
مدنی نبود، سازمان منافقین تا تهران آمده بود، آنها در 
شهرها با مردم درگیر شدند؛ بنابراین اگر جامعه مدنی 
نباشد، قاعدتا سنگری وجود نخواهد داشت.او در 
واکنش به اینکه برخی تندروهایی دولت اصلاحات را 
عامل سلب شدن اعتماد مردم از این جریان و در نهایت 
ظهور پدیده احمدی نژاد می دانند، گفت: این را درست 
نمی دانم؛ من نمی دانم تندروی اینها بود یا قتل های 
زنجیره ای یا مسائلی نظیر بستن فله ای روزنامه ها؟ آن 
زمان اتفاقا مردم از ما و جریان اصلاحات شاکی شده 
بودند که شما چرا ساکت هستید.این فعال سیاسی 
اصلاح طلب درباره ایرادهاي وارد به قانون انتخابات 
مجلس، گفت: یکی از مهم ترین مشکلات فعلی این 
است که هر نماینده به فکر رفع مشکلات محلی و 
حوزه انتخابیه خود است؛ اما در انتخابات استانی گمان 

می کنم نماینده های قوی تری وارد مجلس می شوند. 
در حقیقت کاری که در حال حاضر نمایندگان ما انجام 
می دهند، کاری است که شوراها وظیفه آن را بر عهده 
دارند. الان چرا در تهران نمایندگان به انجام کارهای 
شهری و حوزه انتخابیه نمی پردازند؟ چون تهران 
تبدیل به حوزه ای حزبی شده و مردم عمدتا بر مبنای 
فهرست  ها رأی می دهند. حال اگر استان ها یک حوزه 
شوند، استان ها هم کم کم انتخابات شان حزبی می شود. 
حالا فرض کنید کشور یک حوزه بشود، مثل ترکیه، مثل 
خیلی جاها؛ اگر این شرایط پیش بیاید، احزاب می توانند 
سهمیه هایی در مجلس بگیرند، آدم های قوی تری وارد 
مجلس می شوند و به دنبال آن افراد متخصص تر و 
قوی تری وارد کمیسیون ها خواهند شد. این اتفاق 
باعث قوی ترشدن قوه مقننه و در حقیقت در رأس امور 
قرارگرفتن مجلس خواهد شد.او در ارزیابی عملکرد 
سه ساله دولت یازدهم، گفت: دولت و آقای روحانی 
تلاش کردند شرایط را عادی کنند، چراکه شرایط در 
دولت قبل خیلی غیرعادی بود؛ حالا یک عده هم 
هستند که نمی گذارند شرایط عادی شود، مشکل آقای 
روحانی این است. رئیس جمهور یک مشکل دیگری که 
پیش رو دارد این است که باید تلاش کند نرخ رشد را 
بالای دو درصد ببرد. یکی از مهم ترین عملکردهای 
اقتصادی که منجر به دیده شدن ملموس سایر تغییرات 
اقتصادی می شود، نرخ رشد است. یکی از مهم ترین 
کارهای دیگری که باید دولت آن را به سرانجام 

برساند، نظام جدید قراردادهای نفتی است که منجر 
به جذب سرمایه گذاران بیشتر می شود.او همچنین 
گفت: رساندن میزان صادرات نفت به شش میلیون 
بشکه، حل کردن مشکل صادرات نفت، گاز و میعانات 
نفتی، به سرانجام رساندن قرارداد اخیر با آذربایجان و 
روسیه، تغییر ساختار سازمان برنامه و بودجه و سازمان 
اداری و استخدامی که منجر به شفاف شدن پرداخت ها 
می شود، برطرف کردن فسادهای مربوط به حقوق های 
بیجا، دولت بزرگ شده و نیروهای بی کیفیت زیادی دارد 
که باید روحانی نسبت به کوچک کردن دولت اقدام کند، 
انجام خصوصی سازی واقعی به جای خصولتی سازی 
و... از مهم ترین اقداماتی است که به نظر می رسد 
رئیس جمهور در زمان باقی مانده از عمر دولت باید 
آنها را به سرانجام برساند.حجاریان ادامه داد: معاش 
مردم برنامه درازمدت می طلبد و درحال حاضر هم 
کسی در کشور جز آقای روحانی وجود ندارد که بتواند 
این بار را بردارد. شاید هم آقای روحانی نخواهد دوباره 
کاندیدا بشود به دلیل فشارهایی که هم از داخل 
و هم از خارج بر او وارد می شود؛ شاید البته و من 
خبری ندارم. همین اخیرا دیدید که سیدحمید زیارتی 
(روحانی) به آقای روحانی گفت شما انگلیسی هستید. 
چرا باید بمانند؟ آیا کسی با فرد توهین کننده برخورد 
کرد؟ این توهین مستقیم به رئیس جمهوری است و 
جرم عمومی تلقی می شود، همین الان دستگاه قضائی 
باید زیارتی(روحانی) را بگیرد و ببرند دادگاه ویژه 
روحانیت او را محاکمه کنند.او ادامه داد: امروز افراد 
زیادی نظیر احمدی نژاد، عباسی، سیدحمید روحانی 
و... را آزاد گذاشته اند تا هرچه می توانند نسبت به 
رئیس جمهوری بگویند، آن طرف آمریکا و خارجی ها 
شرایط را می بینند و با خود می گویند که اوضاع این 
کشور «قمر در عقرب» است و چرا باید سرمایه گذار 
خارجی به ایران بیاورند. سرمایه گذار خارجی وقتی 
می بیند اوضاع به این صورت است با خود می گوید چرا 
باید به چنین جایی رفت. آقای روحانی نباید دغدغه ای 
داشته باشد و برای کاندیداتوری دوباره باید ناز کند؛ 
خیلی هم دلشان بخواهد که فردی مثل او دوباره در 
این شرایط حاضر باشد کاندیدا بشود و عنان کار را در 
دست بگیرد.حجاریان در پایان گفت: من فکر می کنم 
روحانی بهترین فرد برای ادامه راه است و کسی جز 
او نمی تواند کار را در شرایط فعلی جمع کند. نه ما 
(اصلاح طلبان) و نه آنها (اصولگرایان) کسی را برای 

ریاست جمهوری نداریم.

سعید حجاریان:

روحانی برای کاندیداتوری دوباره، باید ناز کند
محمدحسن نجمی
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